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Yleisötilaisuuksien turvallisuus tehovalvontaan 

Yleisötilaisuuksien turvallisuutta valvotaan tänä kesänä tehostetusti kuntien, aluehallintovirastojen ja 
Tukesin yhteisessä projektissa. Projekti toteutetaan yhteistyössä poliisin ja pelastuslaitosten 
kanssa.  

Suomen kesään kuuluvat suuret yleisötilaisuudet, joissa on tarjolla monenlaisia palveluita ja aktiviteetteja. 
Tilaisuuksissa tarjottavien palveluiden on oltava turvallisia ja yleisötilaisuuden olosuhteisiin suunniteltuja. 
Kuntien terveystarkastajat tekevät kesän aikana valvontatarkastuksia eri yleisötilaisuuksiin ja kiinnittävät 
erityistä huomiota siellä tarjottavien palveluiden turvallisuuteen. 

Yleisötilaisuuden turvallisuudesta vastaa tilaisuuden järjestäjä. Turvallisuuden kannalta tärkeitä ovat mm. 
turvallisuusjohtamiseen, pelastusvalmiuteen, järjestyksen ylläpitoon, elintarvikkeisiin, yleiseen hygieniaan ja 
liikenteeseen liittyvät asiat. Tilaisuuden järjestäjän on tehtävä etukäteen poliisille yleisötilaisuusilmoitus, 
minkä perusteella poliisi antaa tarvittaessa määräyksiä turvallisuusjärjestelyistä.  Pelastuslaitos puolestaan 
kiinnittää huomiota mm. alueeseen ja sen ympäristöön, pelastusreitteihin, poistumisteihin, evakuointiin ja 
kaasun, tulen sekä muiden erikoistehosteiden käyttöön.  Viranomaiset valvovat myös järjestäjän tekemää 
riskien arviointia ja toimia onnettomuuksien ennaltaehkäisemiseksi. 

Tukes ohjaa kunnissa tehtävää kuluttajaturvallisuusvalvontaa. Käytännössä tarkastuksia tekevät kuntien 
terveystarkastajat. Valvonnassa huomiota kiinnitetään yleiseen turvallisuusjohtamiseen, kuten merkittävien 
riskien tunnistamiseen ja niihin varautumiseen, valmiuksiin toimia erityistilanteissa, henkilöstön 
ensiaputaitoihin sekä yleisön opastamiseen. Turvallisuusjohtamiseen liittyvillä asioilla onkin paljon yhteisiä 
rajapintoja pelastusviranomaisten suorittaman valvonnan kanssa. Tämän lisäksi 
kuluttajaturvallisuusvalvontaan kuuluvat yleisötilaisuuksissa esimerkiksi erilaiset huvipuisto- tai 
ohjelmapalvelutoiminnassa käytettävät laitteet ja aktiviteetit, kuten pomppulinnat, trampoliinit, poniratsastus, 
kanoottien yms. vuokraus sekä lävistäjät ja tatuoijat sekä tilaisuudessa myytävät ja jaettavat tavarat. Monet 
yleisötilaisuudet tapahtuvat veden äärellä, jolloin myös ranta, sen varustelu ja mahdollisten uimareiden 
turvallisuus on huomioitava. Erityistä huomiota kiinnitetään lasten turvallisuuteen. 

Yleisötilaisuuksien valvontaprojektiin liittyviä tarkastuksia tehdään syyskuun 2010 loppuun saakka. 
Tarkastuksissa puututaan tilaisuuksissa mahdollisesti esiintyviin vaaroihin.  Tavoitteena on myös kehittää 
viranomaisyhteistyötä ja yleisötilaisuuden tarkastamiseen liittyviä rutiineja sekä selkeyttää viranomaisten 
välistä työnjakoa. Tukes raportoi tulokset vuoden 2010 lopussa.  

Lisätietoja: ylitarkastaja Kaarina Kärnä, puhelin 010 6052 184, sähköposti: kaarina.karna@tukes.fi 
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